Para Espanol, vea pdginas 6-10.
Pour le francgais, consulter les pages 11-15.

[T H-ce73. H-se74. H-se7s
H-6876, H-9218, H-9669 | 1-800-295-5510
EXPANDABLE CONVEYOR | Uine.com

........

............
,,,,,,,,,,,,,
ooooooooooooooooooooooo

TOOLS NEEDED

= e

1/2" (13 mm) Wrench 9/16" (14 mm) Wrench 1/4" Allen Wrench
<\
Qmm (o) m . .
p—— NS NS
3/8" Hex 3/8" Allen 5/16" Bolt 3/8" Bolt x 4 5/16" Washer 3/8" Metal 3/8" Nylon
Bolt x 2 Bolt x 2 (H-6873 x 8) (H-6873 x 8) Washer x 2 Washer x 2
(H-6874 x 14) (H-6874 x 14)
(H-6875 x 14) (H-6875 x 14)
(H-6876 x 22) (H-6876 x 22)
(H-9218 x 14) (H-9218 x 14) -
= (H-9669 x 6) (H-9669 x 6) f—
(£
) =S '
) - F=A —
5/16" Locknut .ﬁ w '
N~
(H-6873 x 8) _—
(H-6874 x 14) 3/8" Locknut 3/8" Locknut 3/8" Serrated Leg Cap Conveyor Package Stop
(H-6875 x 14) (Short) x 2 (Long) x 2 Flange Nut x 4 (H-6873 x 8) Handle x 2 Handle x 2
(H-6876 x 22) (H-6874 x 14)
(H-9218 x 14) (H-6875 x 14)
(H-9669 x 6) (H-6876 x 22)
(H-9218 x 14)
(H-9669 x 6)
Caster without Brake
(H-6873 x 4) Caster with Brake Leg Support Height
(H-6874 x 8) (H-6873 x 4) (H-6873 x 4) Adjustment Knob
(H-6875 x 8) (H-6874 x 6) (H-6874 x 7) (H-6873 x 8)
(H-6876 x 16) (H-6875 x 6) (H-6875 x 7) (H-6874 x 14)
(H-9218 x 8) (H-6876 x 6) (H-6876 x 11) (H-6875 x 14)
(H-9669 x 2) (H-9218 x 6) (H-9218 x 7) (H-6876 x 22)
(H-9669 x 4) (H-9669 x 3) (H-9218 x 14)
(H-9669 x 6)
Upper Leg
H6873x8) W PR T e R P P PR R T A T T
H-6874 x 14
i cars1a e e e
H-6876 x 22
([H-921 8x1 4]] Pocl;age 1Stop Conveyor x 1
(H-9669 x 6) arx

PAGE 1 OF 15 1021 [H-6873



ASSEMBLY

1.

Unpack and place the conveyor on the ground with

the roller wheels facing down. (See Figure 1)

(_=— NOTE: Requires at least two people.

2. Unscrew nut and cream colored washer closest to

the floor. (See Figure 2)

6. Place leg support between the two upper legs.
(See Figure 4)

7.

down. (See Figure 5)

Insert the 5/16" bolt with the top of the bolt facing

Figure 2 T
N
Cream ";)\‘!‘
Colored -
Washer "3}!
)
0
N
Nut

I

Figure 5

5/16" Bolt

3.

Insert the upper leg into exposed bolt and pull up to
align bottom hole to the original bolt hole. (See Figure 3)

—
Figure 3

Exposed
Bolt

iy

Original Bolt

8. Tighten the 5/16" washer and 5/16" locknut to secure

the bolt using a wrench.

9. Insert casters into the upper leg. (See Figure 6)

=
=

NOTE: The casters with brakes go on legs at the
ends and in the middle of the conveyor.

NOTE: H-6873 casters with brakes go on legs

only at ends of conveyor.

4. Once aligned with original bolt, tighten the
previously removed cream washer and nut.

5. Repeat steps 3 and 4 for opposite leg.

PAGE 2 OF 15

Figure 6

Caster
n without
Brake

J

Caster
with
Brake

\

1021 [H-6873



ASSEMBLY CONTINUED

10. Hand tighten the height adjustment knob to secure
the casters. (See Figure 7)

Figure 7

Height
Adjustment Knob

15. Insert 3/8" Allen bolt on top hole of package stop
handle. Secure with 3/8" locknut (long) using wrench.
Repeat steps 14 and 15 on other side of package
stop bar. (See Figure 10)

11. Repeat steps 2 through 10 for all leg sets.

12. Once all legs and casters have been assembled,
flip conveyor upright so casters are on the ground.

g NOTE: Requires at least two people.

13. Gather the package stop bar, two 3/8" metal washers,
two 3/8" nylon washers, four 3/8" locknuts (short and
long), two 3/8" Allen bolts, and two 3/8" hex bolts.
Face the package stop bar with the raised metal
toward you. (See Figure 8)

Figure 10

3/8" Allen Bolt /%

3/8"HexBolt [

16. Align handle on package stop bar to the end of the
conveyor. Secure by placing the 3/8" bolt through
the leg hole and tightening the 3/8" serrated flange
nut with a wrench. Repeat this on opposite side.
(See Figure 11)

Figure 8

| |

14. Align bottom hole on package stop handle with top
hole on the package stop bar. Insert a 3/8" nylon
washer onto 3/8" hex bolt and put through hole. Secure
with a 3/8" metal washer and 3/8" locknut (short)
using wrench. (See Figure 9)

NOTE: Do not over tighten. Bolt should be able
to slide freely up and down.

! B

Figure 11 (@ 3/8" Serrated Flange Nut

Package
Stop
Handle

Package
Stop Bar

17. Secure conveyor handles at opposite end with 3/8"

bolt. Tighten the serrated flange nut with a wrench.

18. Secure leg caps on top of the legs of the conveyor.

(See Figure 12)

Figure 12

&

O &

Leg Cap

Figure 9
3/8" Nylon
Washer
3/8" Hex Bolt
9
PAGE 3 OF 15

1021 [H-6873




OPERATION

f—

The legs are adjustable from 282" to 41'%". For
proper gravity flow, a 5/16" decline per expanded
foot is recommended. This may vary with carton weight
or your specific applications.

N

To expand the conveyor:
a. Unlock the casters.

b. Grasp the handles on each side at both ends
of the conveyor and pull until the conveyor is
properly expanded.

c. Lock casters and begin use.

3. To set leg elevation for your application:

a. With the conveyor expanded, unscrew the height
adjustment knobs on the first leg set on the
infeed end and lift up on the conveyor to height
needed. Tighten height adjustment knobs.

b. Do the same on the last leg set on the discharge
end.

c. Adjust all legs in between to obtain proper
gravity flow.

d. Close conveyor and check for slopes and valleys
between the legs and readjust if needed.

4. Load capacity — 200 lbs. per linear foot.

SAFETY

CAUTION! Move conveyor only by grasping the
handles located on each side at both ends of
the conveyor.

CAUTION! When expanding or compacting
your conveyor; keep hands, clothing and other
items clear of the side bars.

WARNING! Do not exceed the conveyor load
capacity, as it may result in possible operator
injury or conveyor damage.

& > B>

CAUTION! Avoid wearing excessively loose
clothing when working with moving equipment.

CAUTION! Keep long hair pulled up to prevent it
from becoming caught in moving parts.

@ NOTE: Broken or worn parts must be
immediately replaced.

g NOTE: Conveyors must only be serviced by
properly trained and qualified technicians.

MAINTENANCE SCHEDULE

Your conveyor is designed to be virtually maintenance
free. We do recommend that you regularly inspect the
unit to ensure proper operation of mechanical and
safety systems.

DAILY:

* Keep your conveyor free of dirt, debris and grease
accumulation.

* Inspect leg elevations and adjust, as necessary, to
ensure smooth product flow.

* Look for mechanical damage or worn components
and replace as necessary.

PAGE 4 OF 15

MONTHLY:

e Check to ensure that all bolts and nuts are
moderately tight.

CAUTION! Do not over torque as this may cause
frame distortion and prevent the system from
propetly flexing.

Required tools to maintain your conveyor include:
Two each of these size wrenches: 1/2" and 9/16".

1021 [H-6873



WARRANTY

Uline will replace, free of charge, parts that are (= NOTE: This warranty does not cover damage
damaged during the course of normal operation due to due to accident, misuse, abuse and
material or workmanship defects. negligence. This warranty does not cover

damage due to improper operation or
maintenance, connection to improper voltage
supply, or attempted repair/modification

by anyone other than authorized service
personnel.

This warranty extends for one year on all mechanical
components (measured from the date you took
possession of your conveyor).

For specific warranty information or assistance, please contact
ULINE at 1-800-295-5510.

TROUBLESHOOTING

OPERATING ISSUE POSSIBLE CAUSE RECOMMENDATIONS
Conveyor does not open or Casters are locked or clogged with Check casters and unlock or clear
roll smoothly. debris. as necessary.

Bolts and nuts have been over tightened. | Check bolt tension.

Conveyor has suffered physical damage. | Check unit and replace damaged

parts.
Product stops on conveyor or Leg elevations are out of height Readjust legs. (See Page 4, Step 3.)
does not flow smoothly. adjustment.
Skate wheels are jammed. Check and clear debris as
necessary.

Conveyor has suffered physical damage. | Check unit and replace damaged
parts.

ULINE

1-800-295-5510
PAGE 5 OF 15 uline.com 1021 IH-6873



ULINE i
BANDA TRANSPORTADORA
EXPANSIBLE

HERRAMIENTAS NECESARIAS

= = __|

800-295-5510

uline.mx

Llave de 1/2" Llave de 9/16" Llave Allen
(13 mm) (14 mm) de 1/4"
PARTES

........

ooooooooooooooo

oooooooo

ooooooooooooooo

aaaaaaaa

DN
(L
LS

2 Pernos
Hexagonales
de 3/8"

=)
=~
\en/
Contratuerca
de 5/16"
(8 para H-6873)
(14 para H-6874)
(14 para H-6875)
(22 para H-6876)
(14 para H-9218)
(6 para H-9669)

@

Rueda sin Freno

(4 para H-6873)
(8 para H-6874)
(8 para H-6875)
(16 para H-6876)
(8 para H-9218)
(2 para H-9669)

Pata Superior

(8 para H-6873)
(14 para H-6874)
(14 para H-6875)
(22 para H-6876)
(14 para H-9218)
(6 para H-9669)

PAGE 6 OF 15

Ie (mw (O

2 Pernos
Allen de 3/8"

2 Contratuercas
(Cortas) de 3/8"

Tuerca de 5/16"

(8 para H-6873)
(14 para H-6874)
(14 para H-6875)
(22 para H-6876
(14 para H-9218)
(6 para H-9669)

=
.

2 Contratuercas

(Largas) de 3/8"

Rueda con Freno

(4 para H-6873)
(6 para H-6874)
(6 para H-6875)
(6 para H-6876)
(6 para H-9218)
(4 para H-9669)

1 Barra para
Detener Paquetes

Tuerca de
3/8"x 4

4 Tuercas
Serradas de 3/8"
con Flanco

Rondana de 5/16"

(8 para H-6873)
(14 para H-6874)
(14 para H-6875)
(22 para H-6876)
(14 para H-9218)
(6 para H-9669)

—

Tapa para Pata

(8 para H-6873)
(14 para H-6874)
(14 para H-6875)
(22 para H-6876)
(14 para H-9218)
(6 para H-9669)

Patas de Apoyo
(4 para H-6873)
(7 para H-6874)
(7 para H-6875)
(11 para H-6876)
(7 para H-9218)
(3 para H-9669)

2 Rondanas
de Metal de 3/8"

2 Asas de Bandas
Transportadoras

—_—

2 Rondanas
de Nylon de 3/8"

L

2 Asas para
Detener Paquetes

&

Perilla con Ajuste
de Altura

(8 para H-6873)
(14 para H-6874)
(14 para H-6875)
(22 para H-6876)
(14 para H-9218)
(6 para H-9669)

Llolaloelall e

lobollolalolls sl bl bl bl loblolaals

1 Banda Transportadora

1021 [H-6873



ENSAMBLE

6. Coloque el soporte de patas entre las dos patas
superiores. (Vea Diagrama 4)

1. Desempaque y coloque la banda transportadora
en el suelo con las ruedas de patin viendo hacia
abajo. (Vea Diagrama 1)

(= NOTA: Se requiere al menos de dos personas.

2. Retire los tornillos y rondanas de color crema que
estdn cerca del suelo. (Vea Diagrama 2)

s
Diagrama 2 51..
oy
i
NS
Rondana Q)
de Color ‘.‘i)\‘.
Crema ‘i
)e ’
\ ’\\
Tuerca A
)
) )

3. Inserte la pata superior dentro del perno expuesto y
jale para alinear el orificio inferior con el orificio del
perno original. (Vea Diagrama 3)

Diagrama 3

Perno
Expuesto

| %
e A

H e

Perno Original

4. Una vez que los alined con el perno original, apriete
la rondana crema y la tuerca que quitd previamente.

5. Repita los pasos 3 y 4 para la ofra pata.

PAGE 7 OF 15

7. Inserte el perno de 5/16" con la parte superior del
perno viendo hacia abagjo. (Vea Diagrama 5)

Diagrama 5

Perno de 5/16"

8. Utilice una llave para apretar la rondana de 5/16" y
la contratuerca de 5/16" para asegurar el perno.

Inserte las ruedas dentro de la pata superior.
(Vea Diagrama 6)
(33 NOTA: Las ruedas con frenos van en las patas
en los exiremos y la parte de en medio de la
banda transportadora.

= NOTA: Las ruedas H-6873 con frenos van solo
en las patas a los exiremos de la banda
transportadora.
Diagrama 6
Rueda Rueda
n sin S con
Freno Freno
J
1021 IH-6873




CONTINUACION DE ENSAMBLE

10. Apriete a mano la perilla de agjuste de altura para

asegurar las ruedas. (Vea Diagrama 7)

Diagrama 7

Perilla con
Ajuste de Altura

15. Inserte el perno Allen de 3/8" en el orificio superior

de la asa para detener paquetes. Con una llave
asegure con una contratuerca de 3/8" (largaq).
Repita los pasos 14 y 15 en el otro lado de la barra
para detener paquetes. (Vea Diagrama 10)

1.

12. Una vez que las patas y las ruedas estén

ensambladas, voltee la banda transportadora hacia
arriba para que las ruedas estén sobre el suelo.

@ NOTA: Se requiere al menos de dos personas.

13. Una la barra para detener paquetes, dos rondanas

de metal de 3/8", dos rondanas de nylon de 3/8",
cuatro contratuercas de 3/8" (cortas y largas), dos
pernos Allen de 3/8"y dos pernos hexagonales de
3/8". Coloque la barra para detener paquetes con el
metal elevado hacia usted. (Vea Diagrama 8)

Repita los pasos del 2 al 10 para todos los juegos de patas.

Diagrama 10

Perno Allen de 3/8" %

Perno Hexagonal EQ
de 3/8"

16. Alinee el asa con la barra para detener paquetes

con el extremo de la banda transportadora.
Asegurela colocando un perno de 3/8" a través
del orificio de la pata y apretdndolo con una llave.
Repita esto en el lado opuesto. (Vea Diagrama 11)

Diagrama 8

]

14. Alinee el orificio de la parte inferior del asa para

detener paquetes con el orificio superior de la
barra para detener paquetes. Inserte una rondana
de nylon de 3/8" en el perno hexagonal de 3/8"

y pdselo por el orificio. Utilice una llave para
asegurarlo con una rondana de metal de 3/8" y una
contratuerca de 3/8" (corta). (Vea Diagrama 9)

NOTA: No apriete demasiado. El perno debe
deslizarse liboremente de arriba hacia abajo.

b \\/ N Tuerca Serrada de 3/8"
con Flanco

Diagrama 11
U Asa para

Detener
3 Perno de 3/8"

Paquetes
|

®L 1€

Barra para
Detener Paquetes

17. Asegure las asas de la banda transportadora al

extremo opuesto con un perno de 3/8". Apriete la
tuerca serrada con flanco con una llave.

18. Asegure las tapas para patas en la parte superior

de la banda fransportadora. (Vea Diagrama 12)

Diagrama 9

Rondana de
Nylon de 3/8"

Perno Hexagonal

de 3/8" @

Diagrama 12

o

O

&

Tapa para
Pata

PAGE 8 OF 15

1021 [H-6873




FUNCIONAMIENTO

f—

Las patas se ajustan de 724 mm a 1,054 mm
(282" a 41'2"). Para un flujo apropiado de la
gravedad, se recomienda que haya un declive
de 8 mm (5/16") por pie (305 mm) expandido.
Esto puede variar con el peso de la caja o sus
aplicaciones especificas.

N

Para expandir la banda transportadora:
a. Desbloquee las ruedas.

b. Tome las asas en cada lado de los extremos
de la banda transportadora y jale hasta que
la banda transportadora esté expandida
adecuadamente.

c. Bloquee las ruedas y comience a usar.

3. Para establecer la elevacién de las patas para su
aplicacién:

a. Con la banda transportadora expandida,
desatornille las perillas de ajuste de altura en
el primer juego de patas en el exiremo de
alimentacién y levante el transportador a la
altura necesaria. Apriete las perillas de ajuste de
altura.

b. Haga lo mismo con el ultimo juego de patas en
el extremo de descarga.

c. Ajuste todas las patas de en medio para
conseguir un flujo de gravedad adecuado.

d. Cierre la banda transportadora y verifique las
pendientes y valles entre las patas y reqjuste si
es necesario.

4. Capacidad de Carga - 200 Ibs. por pie lineal.

SEGURIDAD

iPRECAUCION! Mueva la banda transportadora

A solo fomdndola de las asas ubicadas en
cada lado en ambos extremos de la banda
transportadora.

iPRECAUCION! Cuando expanda o compacte

A su banda transportadora; mantenga las
manos, ropa y otros articulos despejados de
las barras laterales.

iADVERTENCIA! No exceda la capacidad

de carga de la banda transportadora, ya
que puede resultar en una posible lesién al
operador o danos a la banda transportadora.

iPRECAUCION! Evite utilizar ropa excesivamente
floja cuando trabaje con el equipo en
movimiento.

ﬁ iPRECAUCION! Mantenga el cabello largo
levantado para evitar que se quede atrapado
en las partes moviles.

(= NOTA: Las partes rotas o usadas se deben
sustituir de inmediato.

((=— NOTA: Solo los técnicos que estén
debidamente instruidos y calificados deben
dar servicio a las bandas transportadoras.

HORARIO DE MANTENIMIENTO

Su banda transportadora estd disenada para

ser prdcticamente libre de mantenimiento. Si
recomendamos que inspeccione la unidad para
asegurar la operacién y funcionamiento adecuados
de los sistemas mecdnicos y de seguridad.

DIARIAMENTE:

¢ Mantenga su banda transportadora libre de
suciedad, residuos y acumulacion de grasa.

* Inspeccione las elevaciones de las patas y ajustelas
si es necesario para asegurar un flujo uniforme del
producto.

* Busque dafnos mecdnicos o componentes gastados
y reemplace segln sea necesario.

PAGE 9 OF 15

MENSUALMENTE:

* Verifique para asegurarse de que todos los pernos y
tuercas estén moderadamente apretados.

iPRECAUCION! No apriete demasiado

A ya que esto puede causar distorsién del
marco y evitar que el sistema se doble
adecuadamente.

La herramientas requeridas para dar mantenimiento
a su banda transportadora incluyen: Dos de los
siguientes tamanos de llaves: 1/2"y 9/16"

1021 [H-6873



GARANTIA:

Uline reemplazard, libre de cargos, las partes que sean
danadas durante el curso normal de funcionamiento
debido a defectos de materiales © mano de obra.

Esta garantia se extiende por un afo a todos los
componentes mecdnicos (medidos desde la fecha en
gue tomé posesidn de su banda transportadorq).

(= NOTA: Esta garantia no cubre danos causados
por accidente, uso indebido, abuso y
negligencia. Esta garantia no cubre danos

causados por operacion o mantenimiento

incorrectos, conexiéon a un suministro de
voltaje inadecuado o intento de reparacion /
modificacién por parte de personas que no

sean personal de servicio autorizado.

Para informacién o asistencia especifica, comuniquese con
ULINE al 800-295-5510.

SOLUCION DE PROBLEMAS

PROBLEMA DE OPERACION

CAUSA POSIBLE

RECOMENDACIONES

La banda transportadora
no se abre o rueda
uniformemente.

Las ruedas estdn bloqueadas o
atascadas con desechos.

Se apretaron de mds los pernos y
tuercas.

La banda transportadora sufrié dano
fisico.

Verifique las ruedas y desbloquee o
limpie segun sea necesario.

Verifique la tensidén de los pernos.

Verifique la unidad y reemplace las
partes danadas.

El producto se detiene o la
banda transportadora no
fluye uniformemente.

Las patas de elevacion estdn fuera de
qjuste de altura.

Las ruedas de patin estdn atascadas.

La banda transportadora sufrié dano
fisico.

Reajuste las patas.
(Vea Pdgina 9 Paso 3)

Verifique y limpie residuos segun
sea necesdario.

Verifique la unidad y reemplace las
partes danadas.

PAGE 10 OF 15

ULINE

800-295-5510
uline.mx

1021 [H-6873



H-6873, H-6874, H-6875
ULINE Pty 1-800-295-5510
CONVOYEUR EXTENSIBLE | Uineca

,,,,,,,,,,,

ooooooooooooooooooooooooooooo

OUTILS REQUIS

= = __|

Clé de 1/2 po (13 mm) Clé de 9/16 po (14 mm) Clé Allen de 1/4 po
RN
G (o)
Boulon & téte Boulon Allen Boulon de 5/16 po Boulon de Rondelle de 5/16 po Rondelle en Rondelle en
hexagonale de 3/8 pox 2 (H-6873 x 8) 3/8 pox 4 (H-6873 x 8) métal de nylon de
de 3/8 pox 2 (H-6874 x 14) (H-6874 x 14) 3/8 pox2 3/8 pox 2
(H-6875 x 14) (H-6875 x 14)
(H-6876 x 22) (H-6876 x 22)
(H-9218 x 14) (H-9218 x 14)
=, (H-9669 x 6) (H-9669 x 6)
N =

, = \f = —

Ecrou de blocage N—"" . ' \
de 5/16 po \-’ ) ) ~
(H-6873 x 8) Ecrou de Ecrou de Ecrou a embase Embout de pied Poignée de Poignée d'arrét
(H-6874 x 14) blocage de blocage de striée de 3/8 po x 4 (H-6873 x 8) convoyeur x 2 de colis x 2

(H-6875 x 14) 3/8 po (court) x 2 3/8 po (long) x 2 (H-6874 x 14)
(H-6876 x 22) (H-6875 x 14)
(H-9218 x 14) (H-6876 x 22)
(H-9669 x 6) (H-9218 x 14)

(H-9669 x 6)

Roulette sans frein Roulette avec frein Soutien de pied Molette de réglage
(H-6873 x 4) (H-6873 x 4) (H-6873 x 4) de hauteur
(H-6874 x 8) (H-6874 x 6) (H-6874x 7) (H-6873 x 8)
(H-6875 x 8) (H-6875 x 6) (H-6875x 7) (H-6874 x 14)
(H-6876 x 16) (H-6876 x 6) (H-6876 x 11) (H-6875 x 14)
(H-9218 x 8) (H-9218 x 6) (H-9218 x 7) (H-6876 x 22)
(H-9669 x 2) (H-9669 x 4) (H-9669 x 3) (H-9218 x 14)

(H-9669 x 6)

Pied supérieur BT S

(H-6873 X 8) D R A R AN AR AR R AR RN Wi 9000500000006
(H-6874 x 14) Barre darrét de colis x 1 loloelalolelolleloeblalosbalo] Lol ol lob bbb bbb LLLLLLLLLLLLL]
(H-6875 x 14)

(H-6876 x 22) Convoyeur x 1

(H-9218 x 14)

(H-9669 x 6)

PAGE 11 OF 15 1021 [H-6873



MONTAGE

1. Déballez le convoyeur et placez-le sur le sol avec les
roues a galets orientées vers le bas. (Voir Figure 1)

REMARQUE : Requiert un minimum de deux
personnes.

2. Dévissez I'écrou et la rondelle beige se trouvant le
plus prés du plancher. (Voir Figure 2)

Figure 2 &%ﬂx‘u
N
",;)\‘!

Rondelle \hc.

bei N

eige “.ﬂ\‘! ’
) N ’\‘
Ecrou i‘\ \&\)
)‘ I

3. Insérez le pied supérieur dans le boulon exposé,
puis tirez vers le haut pour aligner le trou du bas sur
le trou de boulon d'origine. (Voir Figure 3)

Figure 3

Boulon
exposé

Boulon d'origine

4. Lorsqu'il est aligné avec le boulon d'origine, resserrez
I'écrou et la rondelle beige que vous avez retirés.

5. Répétez les étapes 3 et 4 pour le pied opposé.

PAGE 12 OF 15

6. Placez le support de pied entre les deux pieds

7. Insérez le boulon de 5/16 po avec le haut du boulon
orienté vers le bas. (Voir Figure 5)

Figure 5

Boulon de 5/16 po

8. Serrez la rondelle de 5/16 po et I'écrou de blocage
de 5/16 po a l'aide d'une clé afin de fixer le boulon.

9. Insérez les roulettes dans les pieds supérieurs.
(Voir Figure 6)

((=— REMARQUE : Les roulettes avec frein doivent
étre installées sur les pieds situés aux
extrémités et au milieu du convoyeur.

REMARQUE : Les roulettes avec frein du H-6873
doivent étre uniquement installées sur les pieds
situés aux extrémités du convoyeur.

=

Figure 6
Roulette

Roulette
n sans ) avec
frein frein
J

|
| \

1021 [H-6873




MONTAGE SUITE

10. Serrez a la main la molette de réglage de hauteur
pour fixer les roulettes. (Voir Figure 7)

Figure 7

Molette de
réglage de hauteur

15. Insérez un boulon Allen de 3/8 po dans le frou
supérieur de la poignée d'arrét de colis. Placez
ensuite une rondelle et un écrou de 3/8 po et fixez le
tout A l'aide d'une clé. Répétez les étapes de l'autre
cété de la barre d'arrét de colis. (Voir Figure 10)

11. Répétez les étapes 2 a 10 pour tous les ensembles
de pied.

12. Des que l'assemblage des pieds et des roulettes est
terminé, tournez le convoyeur a l'endroit de sorte
que les roulettes se trouvent sur le sol.

REMARQUE : Requiert un minimum de deux
personnes.

13. Collectez la barre d'arrét de colis, deux rondelles en
métal de 3/8 po, deux rondelles en nylon de 3/8 po,
quatre écrous de blocage de 3/8 po (couris et longs),
2 boulons Allen de 3/8 po et deux boulons & téte
hexagonale de 3/8 po. Orientez la barre d'arrét de
colis de maniere a ce que le rebord métallique se
trouve a l'avant. (Voir Figure 8)

Figure 10

16
&

Boulon a téte
hexagonale EQ
de 3/8 po

Boulon Allen
de 3/8 po

16. Alignez la poignée de la barre d'arrét de colis sur
l'extrémité du convoyeur. Placez ensuite le boulon
de 3/8 po a travers le trou du pied et vissez I'écrou &
embase striée de 3/8 po a l'aide d'une clé pour fixer
le tout. Répétez cette étape de l'autre coté.

(Voir Figure 11)

Figure 8 .

14. Alignez le trou inférieur de la poignée d'arrét de
colis avec le trou supérieur de la barre d'arrét de
colis. Enfilez une rondelle en nylon de 3/8 po sur un
boulon & téte hexagonale de 3/8 po, puis passez-les
par le trou. Serrez le tout avec une rondelle en métal
de 3/8 po et un écrou de blocage de 3/8 po (cour)
a l'aide d'une clé. (Voir Figure 9)

((=— REMARQUE : Ne serrez pas trop. Le boulon doit
pouvoir glisser aisément de haut en bas.

| B

Figure 11 Ecrou & embase striée de

A 3/8 po

Poignée
d'arrét
de colis

Boulon
de 3/8 po

Barre d'arrét
de colis

17. Fixez les poignées de l'extrémité opposée du
convoyeur avec un boulon de 3/8 po. Vissez I'écrou
a embase striée a l'aide d'une clé.

18. Ancrez les embouts de pied sur les pieds du
convoyeur. (Voir Figure 12)

Figure 9

Rondelle en
nylon de 3/8 po

Boulon a téte
hexagonale
de 3/8 po

Figure 12

o

LY

@’

PAGE 13 OF 15

1021 [H-6873



FONCTIONNEMENT

f—

Les pieds sont réglables de 724 mm & 1 054 mm

(28 2 po @ 41 2 po). Pour obtenir lacheminement par
gravité approprié, une inclinaison de 8 mm (5/16 po)
par pied allongé (305 mm) est recommandée. Cela
peut varier en fonction du poids des boites ou du
type d'utilisation.

N

Pour allonger le convoyeur :
a. Déverrouillez les roulettes.

b. Saisissez les poignées de chaque cété des deux
extrémités du convoyeur et tirez jusqu'a ce que
le convoyeur soit allongé a la longueur désirée.

c. Verrouillez les roulettes et commencez I'utilisation.

3. Pour régler la hauteur des pieds par rapport a votre
utilisation spécifique :

a. Alors que le convoyeur est allongé, dévissez
les molettes de réglage de hauteur du premier
ensemble de pieds a l'extrémité d'entrée, puis
soulevez le convoyeur a la hauteur désirée.
Serrez les molettes de réglage de hauteur.

b. Répétez l'opération pour le dernier ensemble de
pieds a I'extrémité de sortie.

c. Réglez tous les pieds entre les deux extrémités
pour obtenir lacheminement par gravité
approprié.

d. Fermez le convoyeur et vérifiez s'il y a des
inclinaisons ou des inégalités entre les pieds,
puis réajustez au besoin.

4. Capacité de charge - 200 Ib par pied linéaire.

SECURITE

MISE EN GARDE! Déplacez le convoyeur
uniquement en le saisissant par les poignées
situées de chaque coété des deux extrémités.

MISE EN GARDE! Lors de l'expansion ou du
compactage du convoyeur, gardez les mains, les
vétements et autres articles a I'écart des barres
latérales.

> B>

AVERTISSEMENT! Ne dépassez pas la capacité de
charge du convoyeur afin d'éviter des blessures a
lopérateur ou d'endommager le convoyeur.

®

MISE EN GARDE! Evitez de porter des vétements
trop amples lorsque vous travaillez avec de

l'équipement mobile.

MISE EN GARDE! Attachez les cheveux longs
pour éviter qu'ils ne se coincent dans les piéces
mobiles.

REMARQUE : Les pieces brisées ou usées doivent
étre remplacées immédiatement.

(C=— REMARQUE : Les convoyeurs doivent étre
entretenus uniquement par des techniciens
qualifiés ayant recu une formation adéquate.

CALENDRIER D'ENTRETIEN

Votre convoyeur est congu pour étre pratiquement
sans entretien. Nous vous recommandons d'inspecter
régulierement l'unité pour assurer le bon fonctionnement
des systéemes mécaniques et de sécurité.

QUOTIDIEN :

* Maintenez votre convoyeur & l'abri de la saleté, des
débiris et de laccumulation de graisse. de saleté, de
débris et d'accumulation de graisse.

* Inspectez la hauteur des pieds et réglez au besoin pour
assurer un acheminement efficace des produits.

* Repérez tout dommage mécanigque ou composant
usé et remplacez au besoin.

PAGE 14 OF 15

MENSUEL :

e Assurez-vous que tous les boulons et écrous sont
moyennement serrés.

MISE EN GARDE! Ne serrez pas trop, car cela
pourrait déformer le cadre et empécher le
systéme de s'allonger convenablement.

Les outils requis pour entretenir votre convoyeur
comprennent : deux clés pour les tailles suivantes :
1/2 po et 9/16 po.

1021 [H-6873



GARANTIE

Uline remplacera gratuitement les pieces qui, dans le @ REMARQUE : Cette garantie ne couvre pas les
cadre d'une utilisation normale, sont endommagées en dommages liés a un accident, une mauvaise
raison d'un défaut de matériau ou de fabrication. utilisation, un abus ou de la négligence. Cette

garantie ne couvre pas les dommages liés a
une utilisation ou un entretien inadéquats, un
raccordement a une alimentation électrique
incorrecte, ou une tentative de réparation/
modification par toute personne autre que du
personnel d'entretien autorisé.

Cette garantie est valable pour une période d'un an sur
tous les composants mécaniques (établie a partir de la
date d'acquisition de votre convoyeur).

Pour obtenir de I'assistance ou des informations précises au sujet de
la garantie, veuillez communiquer avec Uline au 1 800 295-5510.

DEPANNAGE

PROBLEME DE
FONCTIONNEMENT CAUSE POSSIBLE RECOMMANDATIONS

Le convoyeur ne s'allonge Les roulettes sont verrouillées ou Vérifiez les roulettes et déverrouillez

pas ou ne roule pas obstruées par des débris. ou nettoyez au besoin.

facilement. , . )
Les boulons et les écrous sont trop serres. Vérifiez la tension des boulons.
Le convoyeur a subi un dommage Vérifiez I'unité et remplacez les
physique. piéces endommagées.

Le produit s'‘arréte ou ne La hauteur des pieds est hors des Réajustez les pieds.

roule pas facilement sur le parametres de réglage de hauteur. (Voir page 14, section 3.)

convoyeur. R , - s

v Les roues a galets sont bloquées. Vérifiez et nettoyez tout débris au
besoin.

Le convoyeur a subi un dommage Vérifiez I'unité et remplacez les
physique. piéces endommagées.

ULINE

1-800-295-5510
PAGE 15 OF 15 uline.ca 1021 IH-6873



